
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О назначении муниципального оператора 
аттестации руководителей и кандидатов 
на должность руководителя муниципальной 
общеобразовательной организации на 
территории Невьянского городского округа

№  докум ента Дата составления

01.03.2024

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 № Р-117 «Об утверждении Концепции целевой модели аттестации 
руководителей общеобразовательных организаций», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 14.02.2024 
№321-Д «Об утверждении Единой модели аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей государственных
общеобразовательных организаций Свердловской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на 
территории Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными сотрудниками для выполнения функций
муниципального оператора «Единой модели аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей государственных
общеобразовательных организаций Свердловской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на 
территории Свердловской области» на территории Невьянского городского 
округа Богданову Екатерину Владимировну, ведущего специалиста 
управления образования Невьянского городского округа, в отсутствие - 
Бахтину Ольгу Леонидовну, методиста центра развития образования и 
инженерно-технического обеспечения управления образования Невьянского 
городского округа.

2. Возложить на муниципального оператора обязанности по 
осуществлению информационно-аналитического и организационно



технического обеспечения процедур аттестации руководителей и кандидатов 
на должности руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций на территории Невьянского городского округа.

3. Утвердить в качестве основных направлений деятельности 
муниципального оператора:

- внедрение Единой модели аттестации на муниципальном уровне;
- координацию с региональным оператором;
- информационно-аналитическое и организационно-техническое 

сопровождение участников аттестации, членов аттестационной комиссии на 
муниципальном уровне;

- формирование графиков и списков руководителей и кандидатов на 
должности руководителей, заявившихся на прохождение аттестации для 
прохождения оценочных процедур с использованием программного 
комплекса, по согласованию с региональным оператором;

- направление руководителей и кандидатов на должности руководителей 
для прохождения оценочных процедур, с использованием программного 
обеспечения к региональному оператору в соответствии с утвержденным 
графиком

4. Приказ вступает в силу с 1 марта 2024 г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Невьянского городского округа 
Богданову Светлану Геннадьевну

Начальник управления обр, 
Невьянского городского о В. Р. Шадрина


